1 Guasto nel ms. 2 Segue, depennato: pro quo
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11 maggio 1361, Chilia.

Ilario Marocelo, figlio di Gabriele, cittadino genovese, pro-
prietario e patrono del legno « San Giovanni », dichiara di avere
ricevuto da Luchino de Benama, burgense ed abitante di Pera,
banchiere in Chilia, una certa quantita di sommi d’argento, in
cambio della quale gli paghera in Pera 200 perperi d’oro entro
quindici giorni dall’arrivo cola della nave.

In nomine Domini, amen. Illarius Marocelus, civis Ianue,
filius Gabrielis, dominus et patronus cuiusdam ligni de orlo vocati
Sanctus Tohannes, quod nunc -est in sumaria sive flumine -Chili
ad sporzorias, confessus fuit et in veritate recognovit Luchino de
Benama, burgensi et habitatori Peyre, bancherio in Chili, presenti
et solempniter stipulanti, se ab ipso Luchino habuisse et rece-
pisse in Chili tantam quantitatem suorum summorum bonorum
argenti et iusti ponderis ad pondus eiusdem loci Chili, renun-
cians excepcioni non habitorum et non receptorum dictorum
summorum bonorum argenti et iusti ponderis ac dicte confessio-
nis non facte, rei sic ut supra et infra non esse, doli mali, in
factum, condicioni || [cviiii a] [sine causa et omni alii iuri;
unde] ! et pro quibus nomine vendicionis et cambii eidem Lu-
chino vel suo certo nuncio per ipsum Illarium [vel suum certum
nuncium] ! dare et solvere promixit in Peyra perperos ducentos
auri ad sagium Peyre infra dies XV [tunc proxime venturos] !
postquam dictum lignum fuerit aplicatum ad portum Peyre,
eunte semper et navigante dicta quantitate [dictorum] ! perpero-
rum risico, periculo et fortuna Dei, maris et gencium et dicti
ligni seu maioris partis rerum ipsius pro [rata]!, ita quod
propter amissionem alicuius sarcie seu corredis ipsius ligni
nutlum risicum seu periculum inde incurrat idem Luchinus seu
dampnum aliquod paciatur, incipiendo risicum predictum a
die qua dictum lignum primo separaverit a dictis sporzoriis
causa eundi et navigandi versus dictum portum Peyre, et (et)
eunte et navigante dicto ligno a dictis sporzoriis usque ad dictum
portum Peyre recto viagio et viagio non mutato, nisi remanserit
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iusto Dei impedimento maris vel gencium. Que omnia et singula
suprascripta promixit et convenit eidem Luchino, presenti et
solempniter stipulanti, actendere, complere et observare et in
nullo tempore contrafacere vel venire de iure nec de facto, eciam
si de iure venire posset. Et hoc sub pena dupli eius de quo sive
in quo contrafieret vel ut supra non observaretur, solempniter
stipulata, aiecta et promissa, cum restitucione omnium dampno-
rum, interessc et expensarum que proplerea fierent lictis et
extra, ratis semper manentibus omnibus et singulis suprascriptis.
Pro qua pena vero et ad sic observandum omnia bona sua, tam
presencia quam futura, ex causa predicta eidem Luchino, solem-
pniter stipulanti, pignori obligavit, et specialiter eidem pignori
obligavit dictum lignum cum naulo et onere ipsius, spectanti
columpne ligni predicti, ita quod specialis obligacio non deroget
generali et generale non deroget speciali. Acto quod pro pre-
dictis omnibus ? ipsum Illarium et bona sua realiter et perso-
naliter conveniri possit Chili, Peyre, Constantinopoli, Caffa, Sy-
nopoli, Trapessunde, Ianue et ubique locorum et terrarum, et
ubi ipsum convenerit, ibi solucionem et satisfacionem facere
promixit eidem, ac si ibi presens contractus confectus foret,
renuncians in predictis omni privilegio fori et non sui iudicis,
capitulo et convencioni per quod vel quam contravenire posset.
Actum Chili, apud banchum Laurencii Bustarini bancherii, anno
dominice Nativitatis MCCCLXI, indictione XIII secundum cur-
sum ianuensem, die XI madii, circa vesperas, presentibus testi-
bus Nicolao Portonario, filio Carloti, burgense Peyre, et Fran-
cischo Bille de Finario, burgense Peyre, ad hec vocatis et rogatis.